ПРОТОКОЛ № 1
УЧРЕДИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ ГРАЖДАН С. ФИЛИППОВСК

    27.02.2014 г.
    СДК с. Филипповск

Всего граждан, проживающих на соответствующей территории 278 чел.
Присутствует 94 чел.

Сведения о регистрации участников учредительного собрания граждан прилагаются.

СЛУШАЛИ: Соболеву С.Ф., которая открыла учредительное собрание граждан) и предложила следующую повестку дня:

1. Об избрании председателя и секретаря учредительного собрания граждан.
2. Об избрании счетной комиссии.
3. Об организации территориального общественного самоуправления.
4. О наименовании территориального общественного самоуправления.
5. Об утверждении Устава территориального общественного самоуправления.
6. Об основных направлениях деятельности территориального общественного самоуправления.
7. Об избрании исполнительного органа территориального общественного самоуправления.
8. Об избрании председателя и секретаря исполнительного органа территориального общественного самоуправления.

Голосовали: «за» - __94__; «против» - _0___; «воздержались» - _0___.
Повестка дня принимается.

По первому вопросу СЛУШАЛИ: Соболеву С.Ф., которая предложила избрать председателем учредительного собрания граждан Шелкунову Н.П., секретарем учредительного собрания граждан Сухову С.В.
РЕШИЛИ: Избрать председателем учредительного собрания граждан Шелкунову Н.П., секретарем учредительного собрания граждан Сухову С.В.
Голосовали: «за» - _94____; «против» - __0__; «воздержались» - _0___.
Решение принято.

  По второму вопросу слушали: СЛУШАЛИ:  Шелкунова Н.П., предложила избрать счетную комиссию в составе:
Кузьмина Л.И., Сергеенко В.В., Добровольская Р.В.
Выступила: Склокина Н.П.  Призвала присутствующих поддержать  выдвинутые кандидатуры в счетную комиссию.
 Решили: Избрать в счетную комиссию учредительного собрания ТОС «Движение» в составе: Кузьмина Л.И., Сергеенко В.В., Добровольская Р.В.
 Голосовали: «за» -94; «против» -0; «воздержались» - 0.
Решение принято.

По третьему вопросу СЛУШАЛИ: Шелкунову Н.П., которая проинформировала собравшихся об инициативе граждан по организации территориального общественного самоуправления и решении Думы Филипповского муниципального образования, определившим границы территории, на которой предполагается осуществление территориального общественного самоуправления.
Учитывая сказанное и руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», докладчик предложил создать территориальное общественное самоуправление для осуществления его деятельности на установленной территории.
РЕШИЛИ: Создать территориальное общественное самоуправление.
Голосовали: «за» - __94___; «против» - __0__; «воздержались» - _0___.
Решение принято.

По четвертому вопросу СЛУШАЛИ: Шелкунову Н.П., которая предложила утвердить территориальному общественному самоуправлению наименование: «Движение».
РЕШИЛИ: Утвердить наименование территориального общественного самоуправления: «Движение».
Голосовали: «за» - ___94__; «против» - __0__; «воздержались» - _0___.
Решение принято.

По пятому вопросу СЛУШАЛИ: Шелкунову Н.П., которая предложила утвердить Устав территориального общественного самоуправления «Движение»
РЕШИЛИ: Утвердить Устав территориального общественного самоуправления «Движение».
Голосовали: «за» - __94___; «против» - __0__; «воздержались» - __0__.
Решение принято.

По шестому вопросу СЛУШАЛИ: Соболеву С.Ф., которая предложила утвердить следующие основные направления деятельности территориального общественного самоуправления:
1) разработка, принятие и реализация планов и программ развития территории ТОС с учетом плана и программы комплексного социально-экономического развития Филипповского муниципального образования;
2) подготовка и внесение предложений в планы и программы комплексного социально-экономического развития Филипповского муниципального образования;
3) внесение в органы местного самоуправления Филипповского муниципального образования проектов правовых актов Филипповского муниципального образования, предложений по вопросам местного значения, затрагивающих интересы граждан, проживающих на территории ТОС, в том числе, создания условий для обеспечения граждан    услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания;
4) внесение предложений в Думу Филипповского муниципального образования или главе Филипповского муниципального образования о проведении опроса граждан, проживающих на территории ТОС «Движение», для выявления их мнения;
5) благоустройство территории ТОС;
6) организация участия граждан, проживающих на территории ТОС, в работах по обеспечению сохранности жилого фонда и благоустройству территории ТОС «Движение»;
7) общественный контроль в области охраны окружающей среды и за выполнением санитарных правил на территории ТОС;
8) общественный земельный контроль на территории ТОС «Движение»;
9) участие в деятельности по развитию сферы образования на территории ТОС;
10) участие в деятельности по развитию сферы культуры на территории ТОС;
11) участие в деятельности по развитию сферы здравоохранения на территории ТОС;
12) участие в деятельности по развитию сферы физической культуры и спорта на территории ТОС;
13) участие в создании условий для организации досуга, а также в организации обустройства мест отдыха граждан, проживающих на территории ТОС;
14) участие в организации и осуществлении мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории ТОС без вмешательства в деятельность государственных, негосударственных и муниципальных образовательных организаций;
15) содействие осуществлению благотворительной деятельности на территории ТОС;
16) содействие в установленном законом порядке правоохранительным органам в поддержании общественного порядка на территории ТОС;
17) участие в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории ТОС;
18) участие в мероприятиях по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций в границах деятельности ТОС;
19) информирование граждан, проживающих на территории ТОС, о деятельности и решениях органов местного самоуправления Филипповского муниципального образования, затрагивающих интересы граждан, проживающих на территории ТОС, а также о деятельности и решениях органов ТОС.
20) …
РЕШИЛИ: Утвердить предложенные основные направления деятельности территориального общественного самоуправления:
Голосовали: «за» - __94___; «против» - __0__; «воздержались» - __0__.
Решение принято.

По седьмому вопросу СЛУШАЛИ: Шелкунову Н.П., которая предложила в соответствии с утвержденным уставом избрать исполнительный орган территориального общественного самоуправления в следующем составе:
Соболева С.Ф., Камалетдинова Т.Л., Федосеева Л.Н., Шелкунова Н.П., Сергеенко О.Н.
РЕШИЛИ: Избрать исполнительный орган территориального общественного самоуправления в предложенном составе.
Голосовали: «за» - ___94__; «против» - __0__; «воздержались» - __0__.
Решение принято.

По восьмому вопросу СЛУШАЛИ: Шелкунову Н.П., которая предложила избрать руководителем исполнительного органа территориального общественного самоуправления «Движение» Соболеву С.Ф.
РЕШИЛИ: Избрать руководителем исполнительного органа территориального общественного самоуправления «Движение» Соболеву С.Ф.
Голосовали: «за» - __5___; «против» - __0__; «воздержались» - __0__.
Решение принято.

[bookmark: _GoBack]
Председатель учредительного собрания граждан                  Шелкунова Н.П.
Секретарь учредительного собрания граждан                        Сухова С.В.

«__» _________ 20__ г.